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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: CAMILA MORENO SUBIA 486

Nombrs de la Drganlzackin que Apoya / Postula Codige
UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DEL ECUADCR PC18-336
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Dascripcidn Cumple
1. Titulo de Tercer nivel en derecho, ciencias politicas, sistemas de infarmacion, estadistica, economia, administracion, ciencia sociales o, CUMPLE
auditoria
2 Titulos de Cuarto Nive! en ramas de derecho electoral, constitucional. administrativo, ¢ivil, econdmico y ofras objetivamaente afines, ciencias | CUMPLE
politicas, ciencias sociales, sdministracion, gestion pablica, gestién de proyectos, gestidn de procesos
4. Haber lrabajado en temas de derecho elecloral, derecho constitucional, humanos, civiles o pollicos con organismos nacionales o | CUMPLE
intermacionales
5. Haber participado en proyectos con autoridades nacionales o intamacionales en temas de derecha elactoral, dereche constitucional, [ CUMPLE
humanos, civiles o politicos
7. Haber participado en procescs electorales en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto; miembres de Juntas Intermadias o Juntes CUMPLE
Provinciales Eleclorales
10 Ser ¢ haber sido catedrético en materia de derecho constitucional, electoral, derechos humanos. civiles o politicos, gestion pablica, gestign | CUMPLE
de proyectos, gestién de procesos, o, manejo de desarrollo
5. Haber publicado cbras como autor o coautor en termas vinculados a derscho constitucional, administrativo, electoral, democracia, CUMPLE
gobemnabilidad, derechos de parlicipacian, ética plblica, administracion publica. gestion publica, ciencias paliticas. sislemas de informacidn,
estadistica o auditoria
NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcion Cumpis
3. Titulo de PhD NO CUMPLE
. Haber participade como veador y/u observador elecloral nacional o internacional en procescs electorales N CUMPLE
8. Ser o haber sido parte de algun organisme imemacional en materia de derecho slectoral, derechos hurnanos, civiles o politicos NO CUMFPLE
9. Desempenar o haberde sempefado por mas da 5 afos funciones afines a {a materia electoral en instituclones publicas o privadas NC CUMPLE
11, Haber racibido recenocimiente por alguna instilucién pitlica que demuestre probidad y méritos, minimo dos anos previos a la corvocatoria | NO CUMPLE
al concurso
12. Ser o haber sido integranie de alguna organizacion de la sociedad civil que haya combatide la corrupcién a cualguier nivel estatai NGO CUMPLE
13. Haber promovido iniciativas normativas a cualguier nivel estatal para fomentar la participacién politica, la fransparencia yfo la lucha contra | NO CUMPLE
la cormupcién
14. Ser o haber sido activista social por |2 defensa de ia naturaleza, de la libertad, de la equidad y de demas derechos constitucianales NO CUMPLE
16. Habar publicado articulos indexados coma autor o coautor en lemas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electeral, NO CUMPLE
democracia, gobemabilidad, derechas de participacion, ética publica, administracién publica, gestion pablica, ciencias palilicas, sistemas de
informacian, estadistica o audiloria
17. Haber sido declarado héroa o heraina de acuerdo con la ley NQO CUMPLE
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18, Accitn Afirmaliva

19. El o la postulante deba completar al rmenos 5 afos de experiencia en materia electoral o materias afings antes sefialadas aplicables con los méritos

Arios de Exparlancia; 3

Moses de experiencia:

Suscriben los miembros de la Comisjon Técnica Cludadana de Seleccitn:

77z
A

Coordma Q -—'

[ Glorta Ochoa Alvarez

Comisionada - Ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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Obsarvacién: La Comision considera que los certificados que constan a fojas 58, 59 ¥ 80 ne acreditan el cumplimiento de este méito en virtud de que no se acredita qua la candidata haya trabajado &n las materias sefialadas en el

Art. 14 literal a) del Mandato de Seleccion.

Respecto a los certificados que constan a fojas 65 a 68, no se delerminan fechas, por 1o cual este certificado no se considerara para acreditacion de expariancia.

La Comisidn no considera el certificado que consta a fojas 148 porgue no se acredita la institucian con la que se lrabajo.

3. Haber participado en proyactos con autoridades nacienales o internacionales en temas de derecho electoral, derecho constituclonal, humanos, civiles o politicos

Deasda Hasta Inestitucidin con la que trabedd / indicacién del pais Cargo Objeto de la Institciin Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
CRUZ ROJA ECUATORIANA VOLUNTARIA HUMANITARIO VOLUNTARIA 118 CUMPLE
Observacién: Mérito agregado segin Resolucién No. PLE-CPCCS-T-0-125-02-10-2018 del Plen del CPCCS-Transitorio, mediante 8l cual concedio
parcialmente el recurso de revision presentado por la candidata, En ¢l certificado prasentado no se delermina el tiempo de voluntariade de la
candidata,
4. Haber participado como veedor yiu observador electaral nacional o internaclonal en procesos electaraies
Desde Hasta Indicacién dal proceso electoral en el ou parbicipt Cargo Instiucidn a la que represents como veedor y observador Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE

Observacién: La Comision considera que el certificado que consta a fojas 80 no acredita que la candidata se haya desempenado como veedora u observadora confarme |or requiere sl Arl. 14 titeral ¢) del Mandato de Seleccion del

CNE.

3. Haber participado en procesos electorales en calidad de; Miembros de Junta Receptora del Voto; mismbres de Juntas Intermedias o Juntas Provinclales Electoralas

Desde _ Hasta — Institucion con la que trabajé / indicacion del pals Cargo Funciones Ejecutadas _ Fojas _ Mérito _
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60-84 | |

Observacién: La candidala no cumple con los 5 afios, el tempo tolal es de 3 afos 2 meses 1 dla.

Mérilo agregado segin Resolucién No, PLE-CPCCS-T-0-125.02-10-2018 del Pleno del CPGCS-Transitorio, mediante sl cual concedid parcialmente el recursa de revision presentado por la candidata.

8. Ser o haber sldo catedritico en materia de derecho constitucional, electoral, derechos humanas, civiles o politicos, gestion pablica, gestién de Proyectos, gestion de procesos, o, manejo da desarrollo

Desde Hasta Institucién Nombre de |as materias impartidas Fojas Mérita
2018-G3-12 | 2018-07-31 PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL ECUADOR SUJETOS DEL DERECHD 49 CUMPLE
Qbservacion:

9. Haber recibido reconocimiento por alguna institucion pidblica que demuastre probidad y méritos, minimo dos afios previos a la convocatoria al concurso

Desde Hasta Nombve de |a institucion Tipo da reconocimiento Fojas Mérito
NO
CUMPLE
Observaclon: No presenta documentacién de respaldo,
10. Ser o haher side integrante de alguna organizacion de la sociedad civil que haya combatido Ja corrupcion a cualquier nivel astatal
Desde Hasta Nombre de la organizacién Cargo / Funcién Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE

Observacion: No presenta documentacian de respaldo.
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2011-08-30 SOBRE LA INTERVENCION DE LA OTAN LA REPUBLICA EC 8LOG ECUADOR a6 CUMPLE
EN LIBIA
2011-09-08 UNA EDUCACION PARA "TODOS" LA REPUBLICA EC BLOG ECUADOR g8 CUMPLE
2011-09-13 GUANTANAMO, DIEZ AROS DESPUES LA REPUBLICA EC BLOG ECUADCR ag CUMPLE
2011-09-20 PROHIBIENDO BURKAS Y CRUCES LA REPUELICA EC BLOG ECUADOR 82 CUMPLE
2011-08-27 | NI PARA EL UNO NI PARA EL OTRO, SING LA REPUBLICA EC BLOG ECUADCR 94 GUMPLE |
TODO LO CONTRARIO
2011-10-07 PIEDRAS CONTRA LA EDUCACION LA REPUBLICA EC BLOG ECUADCR 98 CUMPLE
2011-10-17 ME VISTO COMO QUIERD. [EXLIO LA REPUBLICA EC BLOG ECUADOR 98 CUMPLE
RESPETO!

2011-10-27 MAL COMIENZC PARA EL NUEVQ LA REPUBLICA EC BLOG ECUADOR 100 CUMPLE

REGIMEN EN LIBIA
2011-11-09 CASTIGO A LA INEFICIENCIA LA REPUBLICA EC BLOG ECUADOR 102 CUMPLE
2011-11-22 UN PAIS ENCADENADO LA REPUBLICA EC BLOG ECUADOR 104 CUMPLE
2011-12-11 LA JUSTICIA COMO SIMBOLO DE LA LEY LA REPUBLICA EC BLOG ECUADOR 106 CUMPLE
2012-01-04 PREQCUPANDONOS DEL FUTURD LA REPUBLICA EC BLOG ECUADCR 108 CUMPLE
2018-08-23 | TRIBUTACION CONSOLIDADA DE GRUPOS COGNITIO ECUADOR LIBRO ECUADOR LIBRO CUMPLE

EMPRESARIALES (ANEX0)

Obsarvaclén:

14. Haber publicade articulos indexados como auter o coautor en temas vinculados a derecho constitucienal, administrativo,

piblica, administracion publica, gestion piblica, ciencias politicas,

sistemas de informacién, estadistica o auditoria

electoral, democracia, gohernabilidad, derechos de patrticipacién, atica

Feche da ka pubbcacion

THule d# la abra o artlcule indaxade

Madio on el cual s& publics fa abra o arlicul

institucién encargada de ln indexacién

Lugar de publicacién

Fojas

Marllo

NQ
CUMPLE

Observacion: Mo presenta documentacion de respaids.
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Nancy Miranda Gallegos

Veedora

Secretario - Comisionado ciudadano

S

Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana
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